
 

 

 

    
 

VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA 
 PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS  

 

 

Informaciją apie asmens duomenų tvarkymą galima rasti adresu www.vmi.lt skiltyje Asmens duomenų apsauga. 

 
 
 
Biudžetinė įstaiga, 
Vasario 16-osios g. 14, 
LT-01107 Vilnius 

 
 

Tel. +370 5 2668 200, 
El. p. vmi@vmi.lt, 
www.vmi.lt 
E. pristatymo dėžutės 
adresas 188659752 

 
 
Duomenys kaupiami ir saugomi 
Juridinių asmenų registre, 
Kodas 188659752 

    

 

  
 

 
Apskričių valstybinėms mokesčių  
inspekcijoms                                       
 

                        Nr. 
  

 
 
 
DĖL PRIDĖTINĖS VERTĖS MOKESČIO ĮSTATYMO 19 STRAIPSNIO PAKEITIMO ĮSTATYMO 

 
Informuojame, kad 2025 m. birželio 17 d. buvo priimtas Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės 
mokesčio įstatymo Nr. IX-751 19 straipsnio pakeitimo įstatymas Nr. XV-287 (toliau – PVMĮ), kurio 
nuostatos įsigalios 2026 m. sausio 1 d.  
 
Nuo 2026 m. sausio 1 d. bus taikomi 2 lengvatiniai PVM tarifai – 5 ir 12 procentų dydžio: 
 
Pagal PVMĮ 19 straipsnio 3 dalies nuostatas, 12 proc. PVM tarifas, vietoje šiuo metu taikomo 
lengvatinio 9 proc. PVM tarifo, bus taikomas: 
 
1) turizmo veiklą reglamentuojančių teisės aktų nustatyta tvarka teikiamoms apgyvendinimo 
paslaugoms; 
2) keleivių vežimo Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos ar jos įgaliotos institucijos arba 
savivaldybių nustatytais reguliaraus susisiekimo maršrutais paslaugoms, taip pat šiame punkte 
nurodytų keleivių bagažo vežimo paslaugoms; 
3) visų rūšių meno ir kultūros įstaigų, meno ir kultūros renginių lankymui, kai netaikomos PVMĮ 23 
straipsnio nuostatos. 
  
Pagal papildytas  PVMĮ 19 straipsnio 4 dalies 4 punkto nuostatas, 5 proc. PVM tarifas, vietoje šiuo 
metu taikomo lengvatinio 9 proc. PVM tarifo, bus taikomas: spausdintoms ir elektroninėms 
knygoms bei spausdintiems ir elektroniniams neperiodiniams informaciniams leidiniams (įskaitant 
vadovėlius, pratybų sąsiuvinius, enciklopedijas, žodynus, žinynus, informacines brošiūras, 
nuotraukų ir reprodukcijų albumus, vaikiškas knygeles su paveikslėliais, piešimo ir spalvinimo 
knygeles, spausdintas ar rankraštines natas, žemėlapius, schemas ir brėžinius, tačiau išskyrus 
kalendorius, užrašų knygeles ir kitus panašaus pobūdžio spaudinius). Šio punkto nuostatos 
netaikomos leidiniams, kuriuose reklama sudaro daugiau kaip 4/5 viso leidinio arba kurių visą ar 
didžiąją dalį sudaro muzikos ar vaizdo turinys. 
 
Taip pat nuo 2026 m. sausio 1 d. panaikinamas 9 proc. lengvatinis PVM tarifas šioms prekėms ir 
paslaugoms: 
 
1) šilumos energijai, kuri tiekiama gyvenamosioms patalpoms šildyti, (įskaitant šilumos energiją, 
perduodamą per karšto vandens tiekimo sistemą), į gyvenamąsias patalpas tiekiamam karštam 
vandeniui arba šaltam vandeniui karštam vandeniui paruošti ir šilumos energijai, sunaudotai šiam 
vandeniui pašildyti; 

https://www.vmi.lt/evmi/
https://www.vmi.lt/evmi/duomen%C5%B3-sauga
mailto:vmi@vmi.lt
http://www.vmi.lt/


 

 

 
 

 

 

2 

2) spausdintoms ir elektroninėms knygoms bei spausdintiems ir elektroniniams neperiodiniams 
informaciniams leidiniams (įskaitant vadovėlius, pratybų sąsiuvinius, enciklopedijas, žodynus, 
žinynus, informacines brošiūras, nuotraukų ir reprodukcijų albumus, vaikiškas knygeles su 
paveikslėliais, piešimo ir spalvinimo knygeles, spausdintas ar rankraštines natas, žemėlapius, 
schemas ir brėžinius, tačiau išskyrus kalendorius, užrašų knygeles ir kitus panašaus pobūdžio 
spaudinius); 
3) buitiniams energijos vartotojams, kaip jie apibrėžti Lietuvos Respublikos energetikos įstatyme, 
tiekiamoms malkoms ir medienos produktams, skirtiems kūrenimui. 
 
 
 
 

 
Teisės departamento direktorė 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                        

                                                                   
                                                                      Rasa Virvilienė                                           

 

  


